
BOHOSLUŽBY V SRPNU 2023 
Den K J S Úmysl 
1.    mše sv. není 
2. 18:00   za + tetu a celou rodinu  

3.  18:00  za Marii a Františka Kubovy a celou živou rodinu 

4. 7:50   za + Jiřinu Ryšánkovu, manžela a celou rodinu 

5. 7:50   za + manžela, rodiče a bratry  
  18:00 za Bohuslavu Grulichovu, rodiče a sourozence s rodinami 

6. 7:45   na poděkování za 80 let života a celou rodinu 

 9:15  za syna Miroslava, rodiče z obou stran a celou živou a + rodinu 

10:45   za Františka Přikryla, rodiče, živou a + rodinu a duše v o. 

ve dnech 7.-12.8. mše sv. v K a J z důvodu dovolené nebudou 
12.   18:00 za dar víry pro celou živou rodinu 

13. 7:45   za oboje rodiče, bratra, švagra, za zdraví a celou živou rodinu 

 9:15  za Helenu Burianovou a manžela 

10:45   za Jaromíra Faltýnka, bratra Vlastimila a celou živou a + rodinu 

14. 7:50   za Anežku Drešrovu, manžela, syna, rodiče a sourozence 

15. 7:50   za + Aloisii Vaculovu, manžela a duše v o.  

 18:00  za Marii a Antonína Navrátilovy, Lenku Navrátilovou a živou a + rodinu 

16. 18:00   za Josefa Koutného, manželku, syna a celou rodinu 

17.  18:00  za kmotřence, jejich sourozence a rodiče 

18. 7:50   za + Josefa Kocourka, + rodiče Vrbovy a živou rodinu 

19. 10:00   svatební mše sv.: Dominik Šmíd – Kristýna Sedláková 

  18:00 za Antonína a Marii Poulíčkovy 

20. 7:45   za živou a + rodinu Opletalovu a Drešrovu 

 9:15  za Aloise Ševčíka, rodiče Vlčkovy a Ševčíkovy, Boží ochranu a duše v o. 
10:45   za farníky 

ve dnech 21.-26.8. mše sv. v K a J z důvodu dovolené nebudou 
26.   18:00 za farníky 

27. 7:45   za živou a + rodinu Pašovu a Rusovu a za duše v o. 

 9:15  za Marii a Václava Navrátilovy a celou živou a + rodinu 

10:45   za Drahomíru a Antonína Chmelické a duše v o.  

28. 7:50    

29.    mše sv. v rámci pouti na Turzovku 

30. 18:00   za Libuši Slámovu, manžela a duše v o.  

31.  18:00  na poděkování za 50 let manželství a B.ochranu do dalších let 
V pořadu bohoslužeb mohou nastat změny, v tom případě budou ohlášeny při nedělní mši svaté. 

************************************************************ 

ÚKLID V NAŠEM FARNÍM KOSTELE V KONICI 
Velmi děkujeme všem, kteří se účastníte služby farnímu společenství spočívající v úklidu 
našeho farního kostela. 
Paní Jelínková a sl. Jelínková, paní Voglová …………………… 28. nebo 29. 7. 
Rodina Bílých……………………………………………………… 4. nebo 5. 8. 
Paní Hušková, Opletalová, Voglová a Vrbová……………………. 11. nebo 12. 8. 
Paní Břízová, Matoušková, Ohlídalová a Veselá .………………. 18. nebo 19. 8. 
Paní Burgetová, Grulichová, Novotná a Veselá ...………………. 25. nebo 26. 8. 
Zpravodaj farností Jesenec, Konice a Skřípov 
Toto číslo vyšlo: 29. července 2023                                                          
Redakce: P. František Urban, Martin Bílý, past. asist. 
Počet výtisků: 250, Vydáváno pro vnitřní potřeby farností 

Kontakt: Římskokatolická farnost Konice, Smetanova 
101, tel.: 605 493 581 
e-mail: fakonice@ado.cz, www.farnostkonice.cz 

 

ZPRAVODAJ 
FARNOSTÍ 

JESENEC,  
KONICE A SKŘÍPOV 

Srpen 2023 

Vážení farníci, opět po půl roce připojuji k běžným přehledům a rozpisům také bilanci 
hospodaření za 1. pololetí letošního roku. Stále je co budovat a stále něco i v našich 
farnostech vytváříme. Bohu díky za vše, co se podařilo až dosud uskutečnit i díky Vaší 
štědrosti, nejen v oblasti stavební, ale především v té duchovní.       P. František Urban 

 

*************************************************** 
NĚKTERÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY NAŠICH FARNOSTÍ-SRPEN 2023 

3.8. návštěvy nemocných v Jesenci 
4.8. návštěvy nemocných v Konici 

5.8. návštěvy nemocných v obcích kolem Konice 

19.8. svatební mše sv.: Dominik Šmíd – Kristýna Sedláková (10:00) 

20.8. sbírka na potřeby farnosti ve všech našich farnostech  
20.8. procházka za čtyřmi skřípovskými kapličkami (14:00)  
28.8. zasedání Pastorační rady ŘKF Konice a Skřípov (od 19:00)  

29.8. poutní zájezd na Turzovku a do Starého Hrozenkova (odjezd v 7:00) 
*************************************************** 

PODĚKOVÁNÍ A PROSBA - SCHOLA A SBOR V KONICI 
Vážení farníci, asi dobře víte, že u našeho farního společenství dosud funguje 

v rámci liturgických zpěvů jak chrámový sbor, tak i schola. V současné době 
prožíváme po období bohaté roční činnosti jakési „zpěvné prázdniny“ a nabíráme sil 

do dalšího období. Rád bych touto cestou ze srdce poděkoval všech členům jak scholy, 
tak i sboru za jejich ochotu a především soukromý čas, který věnují zkouškám a každý 
týden i za cenu vlastního financování dopravy se dostaví k nácvikům. Pokaždé, kdy 
končí období celoroční činnosti od prázdnin do prázdnin, zpytuji svědomí, zda jsem 

dostatečně poděkoval, a to každému jednotlivě za jejich obětavost. Chtěl bych tedy 
alespoň touto cestou, a to veřejně takto učinit, abych případně splatil tento dluh.  

Už jsem také jakýsi pamětník a pomatuji se dobře, když nám pan děkan říkával, 
že kdo rád a ze srdce zpívá, třikrát se modlí. Tedy chtěl zřejmě především sdělit, že 
zpěv při liturgii je zcela neoddělitelná součást a patří zde jako všechno ostatní. 
V současnosti mám dojem, že zpěv spíše skomírá a moc farníků se do zpěvu ani 
nezapojuje, ono je to slyšet při doprovodu, a přitom je tolik krásných a zpěvných 
písní k oslavě Pána a naší Matky Panny Marie. Je mi zřejmé, že farníků jaksi ubývá, 
asi se máme moc dobře, ale i ti, co jsou přítomni, nemají ani kancionál před sebou na 

mailto:fakonice@ado.cz
http://www.farnostkonice.cz/


lavici otevřený ke zpěvu, a to je velké škoda a chyba.  
Ale abych se vrátil zpět k tomu, proč píšu tento článek. Jednak to byla potřeba 

poděkování, ale druhou potřebou je prosba. Obracím se na Vás tedy s prosbou o 

doplnění řad členů chrámového sboru a také scholy, než dojde k jejich úplnému 

zániku. Především schola potřebuje doplnit své řady. Mohu Vám říct, že Evča 
Procházková už více než dělá, dělat nemůže a nové zpěváky a zpěvačky nijak 
nenamnoží, ti větší se rozcházejí do světa a dorost chybí. Nevím, kde se stala chyba, 
ale vidíte to sami – nejsou ministranti, nejsou zpěváci „velcí ani malí“, nejsou 

varhaníci pro zástup (světlá výjimka je Martin Burget, který hodně pomáhá), nejsou 
brigádníci, když je vyhlášena potřeba něco kolem kostela udělat. Je mnoho těch, 
kteří si splní povinnost přítomností na mši svaté v neděli a dost. Položme si otázku 
vnitřně každý sám – a je to dost? 

Vždy když mne přepadne takovéto přemítání, vzpomenu si na část Písma, kde 

se hovoří o hřivnách nebo uložených denárech a jejich namnožení u jednotlivých 
úložníků. Jako dítě jsem to moc nechápal, ale s postupem dospívání tyto řádky Písma 
dostávaly jasné kontury. Samozřejmě je snadnější nic nedělat a jen konzumovat, mít 
složeny ruce v klín a maximálně ještě tak kritizovat a sdělovat, jak to a ono mělo být 
lépe a jinak uděláno. Tak je to i se zpěvem. Je to přece nad míru zřejmé, jak to ti 
zpěváci zase „zorali“, jak ten či onen hlas vyčnívá, jak to nemá úroveň apod. 

Na závěr mého příspěvku bych Vás chtěl požádat, přijďte rozmnožit naše řady 
do sboru, pokud máte strach a obavy, tak jsou liché a zbytečné, nikomu nikdo hlavu 
neutrhne. Zažijete s námi krásné chvilky, když se podaří nacvičit pěknou píseň a 
budete se těšit na další zkoušku. Pošlete své ratolesti do scholy, i děti by se měly 
takto rozvíjet a zažívat krásu společenství ve zpěvu i v osobním setkávání. Chtěl 
bych zmínit slova mé maminky, která mi říkávala velkou pravdu, že na konci života 
každý z nás půjde a předstoupí před Pána se „svým uzlíčkem.“ Pamatujme na to.                               

varhaník Petr Ullman 
*************************************************** 

 

STRUČNÝ PŘEHLED HOSPODAŘENÍ 
Touto cestou zveřejňujeme některé informace o hospodaření našich farností za 

první pololetí letošního roku. Připojen je i krátký komentář a výhled do budoucnosti. 
Nesrovnalosti v konečných součtech plynou ze skutečnosti, že v tabulce nejsou 
zahrnuty všechny položky hospodaření, např. nákupy kartou, úroky aj. drobnosti.  

 

Farnost Jesenec Konice Skřípov 
příjmy za období 1.1.-30.6.2023    

sbírky účelové (vyhlášené a později odeslané) 101.527,- 119.788,- 14.020,- 

sbírky ostatní (zůstávající na účtu farnosti) 108.190,- 224.080,- 25.205,- 

dary (na květiny, na opravy, na provoz) 10.000,- 25.000,- 20.000,- 

přeplatky za energie, věcné břemeno 47.805,- 104.744,- - 

nájmy, pachty 18.638,- 47.383,- 10.936,- 

příjmy celkem 283.160,- 520.995,- 70.161,- 
výdaje za období 1.1.-30.6.2023    

sbírka v rámci neděle Božího slova 6.800,- 11.040,- 1.100,- 

haléř sv. Petra 9.230,- 14.400,- 1.890,- 

světové setkání mládeže v Lisabonu 2.700,- 2.000,- 300,- 

velkopáteční sbírka na Svatou zemi 2.000,- 5.300,- - 

postní almužna 25.867,- 22.238,- 4.980,- 

sbírka na služné duchovních (včetně darů) 32.150,- 32.200,- 2.820,- 

adopce na dálku-Haiti - 6.500,- - 

sbírka na pronásledované křesťany 12.100,- 15.970,- 1.650,- 

sbírka na církevní školy 10.680,- 10.140,- 1.280,- 

další výdaje (pojištění, režijní a administrativní 
výdaje, požární ochrana, zálohy na energie)  

74.567,- 153.935,- 25.082,- 

opravy ve farnosti - 133.209,- - 

výdaje celkem 176.094,- 406.932,- 39.102,- 
rozdíl příjmů a výdajů + 107.066,-  + 114.063,- + 31.059,- 
 

 

 

OPRAVY VE FARNOSTECH 
V Jesenci proběhla opakovaně oprava zvonu na zvonici v parku za kostelem. 

Velké Pán Bůh zaplať p. Švecovi, p. Ošlejškovi a dalším ochotným mužům z naší 
farnosti. V současnosti jednáme s Olomouckým krajem o převodu pozemku pod 
zvonicí do majetku farnosti, aby bylo možné následně zahájit opravu samotné zvonice 
a pořídit nový zvon místo stávajícího, který zde slouží již víc jak 40 let, ale hlavně není 
vyroben z vhodného materiálu. Farní budova byla prohlédnuta statikem a bylo 

konstatováno, že především krov a střecha se nacházejí v dobrém stavu.  

Na Skřípově probíhají drobné opravy elektroinstalace v kostele i na faře. Do 
sakristie v kostele byl pořízen ještě jeden hasící přístroj.  

Další etapa oprav na faře v Konici zahrnovala rekonstrukci koupelny v přízemí 
(obkladačské a instalatérské práce stály cca. 80.000,- Kč); se zednickými a malířskými 
pracemi pomohli mnozí brigádníci, jimž vyslovuji srdečné Pán Bůh zaplať. Následně 
byla vyklizena farní kancelář a místnost za ní; nábytek i kancelářské vybavení byly 
přestěhovány dočasně do farního sálu v 1.patře. V těchto dvou místnostech byla 
vyměněna elektroinstalace a namontovány nové radiátory (za tyto práce jsme během 
měsíce července zaplatili dalších cca. 100.000,- Kč); zednické a malířské práce byly i 
zde provedeny brigádnicky. S opravou silnoproudé elektřiny byl zřízen též nový 

rozvod slaboproudu (především datový rozvaděč a do každé místnosti datová zásuvka 
pro připojení k internetu). Opravy budou pokračovat ještě minimálně v druhé polovině 
letošního roku, kdy je naplánována rekonstrukce kněžského bytu a částečně i sálu 
v 1.patře (v důsledku toho se přestavba kuchyně zatím odkládá na později).  

Za zbudování nového plotu mezi kostelem a farou i za opravu schodiště 
vedoucího od kostela dolů do Smetanovy ulice chci poděkovat především p. Pavlu 

Šínovi st. a p. Josefu Konečnému, jakož i jejich manželkám. Prvně jmenovanému 
navíc touto cestou dodatečně blahopřeji k významnému životnímu jubileu a vyprošuji 
Boží požehnání. Za opravu kněžského hrobu P. Ranofreje na místním hřbitově (s 
cenou 57.000,- Kč) patří srdečné Pán Bůh zaplať kamenické firmě p. Jakuba Odehnala.  

V neposlední řadě děkuji členům ekonomických rad našich farností i všem dalším 
farníkům za dosavadní spolupráci a pomoc. O dalších záměrech a hospodářských 
výsledcích v našich farnostech budete opět informováni.                   P. František Urban 


